
 
NO. 22 

独立行政法人 
国立病院機構 まつもと医療センター 

（令和５年1月号） 

心不全地域連携会を開催しました 

 当院では、CT、MRI、RI、骨密度、内視鏡の 

共同利用を行っています。CTにつきましては、昨年 

9月に治療計画用CT装置を更新したことに伴い、 

2台体制での運用となりました。予約枠も拡大し、 

さらに多くの撮影をスムーズに行うことが可能となって 

おります。共同利用のご予約及び患者様のご紹介を 

よろしくお願いします。 

病院西側道路 水道管の耐震化工事について 
1月中旬より３月下旬の予定で、病院西側道路 

（病院とイオンタウン松本村井との間の道路） 

において、水道管の耐震化工事が行われます。 

期間中は交通規制等でご不便をおかけすることが 

ございますが、ご理解ご協力をよろしくお願いします。 

 

ご意見・ご感想等ございましたら包括医療支援センターまでご連絡くださいますようお願い申し上げます。 

※当院ホームページから、検査依頼書等をダウンロードいただけますので（CT,MRI,RI）、お急ぎの場合など 
   ぜひご活用ください。 

患者様のご紹介及び共同利用(CT,MRI,RI,骨密度,内視鏡)のご予約   

平日８：３０～１８：１５に包括医療支援センターまでお電話(直通：0263-86-2812)をお願い
いたします。 

独立行政法人国立病院機構まつもと医療センター 
包括医療支援センター 
〒399-8701 松本市村井町南2-20-30 
TEL0263-86-2812(直通)  FAX0263-86-2816(直通) 
TEL0263-58-4567(代表)  FAX0263-86-3183(代表) 

平日８：３０～１８：１５に包括医療支援センターまで お電話  
(直通：0263-86-2812) をお願いいたします。 

※当院ホームページから、検査依頼書等をダウンロードいただけますので（CT,MRI,RI）、
お急ぎの場合など ぜひご活用ください。 

患者様のご紹介及び共同利用(CT,MRI,RI,骨密度,内視鏡)のご予約   

今年度より、心不全と心臓・血管病の地域連携パスを開始しております。 
1月23日、訪問看護ステーションを主な対象とし、 
地域で暮らす慢性心不全の方々に携わっている 
皆様への情報提供とコミュニケーションの場として、 
「心不全地域連携会」を開催いたしました。 
「心不全患者の薬物治療」の講演と「症例検討」 
をおこないました。多数のご参加ありがとうございます。 
 
なお、心不全と心臓・血管病の地域連携パスに、 
ご協力いただける先生、ご興味ある先生におかれましては、 
循環器内科医師とご説明にお伺いさせていただきますので、 
包括医療支援センター(直通：0263-86-2812)にご連絡ください。 

地域連携パス 

患者さん 

ふたり主治医制 

ふだん受診する 
薬をもらう 

時々検査に行く 
具合が悪い時 
 に入院する 

かかりつけ
医 

まつもと医療
センター 連携 



ご意見・ご感想等ございましたら包括医療支援センターまでご連絡くださいますようお願い申し上げます。 

※当院ホームページから、検査依頼書等をダウンロードいただけますので（CT,MRI,RI）、お急ぎの場合など 
   ぜひご活用ください。 

患者様のご紹介及び共同利用(CT,MRI,RI,骨密度,内視鏡)のご予約   

平日８：３０～１８：１５に包括医療支援センターまでお電話(直通：0263-86-2812)をお願い
いたします。 

独立行政法人国立病院機構まつもと医療センター 
包括医療支援センター 
〒399-8701 松本市村井町南2-20-30 
TEL0263-86-2812(直通)  FAX0263-86-2816(直通) 
TEL0263-58-4567(代表)  FAX0263-86-3183(代表) 

医療機器共同利用をご活用ください。 

【地域医療連携係長】 
 小林 麻理(こばやし まり) 

【入退院支援看護師】 
 石塚 裕美子(いしづか ゆみこ) 

包括医療支援センターでは４月より新しい仲間を迎えました。今後とも
よろしくお願いします。 

感染症対策の観点から 

時間外休日の救急外来入口を 
正面玄関に変更します。 

 

 黒田 百合（くろだ ゆり） 

GW(４月３０日～５月８日)も、 
救急患者様の受入は24時間行っております。 
期間中は、0263-58-4567(代表)へご紹介をよろ
しくお願いします。 

  

4／29 
（金）祝 

4／30 

（土） 
5／１ 
（日） 

５／２ 
（月） 

５／３ 
（火）祝 

５／４ 
（水）祝 

５／５ 
（木）祝 

５／６ 
（金） 

５／７ 

（土） 
５／８ 

（日） 

一般
外来 休診 休診 休診 

通常
診療 

休診 休診 休診 
通常
診療 

休診 休診 

二次救急 

内科 
外科 

○ 

二次救急 

小児科 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 

【MSW】 
 小林 璃子(こばやし りこ) 

 ご不便をおかけしますが、ご理解とご協力をお願いします。 

変更期間： 
令和４年８月１日（月）８時３０分～ 

２月以降継続（未定） 

    ① 
上記の期間中、救
急外来入口・駐車
場は終日「閉鎖」
となります。 

    ② 
上記の期間中は、
終日こちらの正面
玄関からお入りい
ただき、時間外休
日は「休日夜間受
付」にて救急受付
をお願いします。 
お見舞い、付き添
いの方も正面玄関
からお入りくださ
い。 
正面玄関は上記の
期間中終日開放と
なります。 

正面玄関 

① 

休日夜間受付 

② 

工期延長となりました。 


